
Vad har hänt? 

Det finns en stor risk att ramavtalet Möbler för Skola och Förskola, avtalsområden A och B, 
upphör i förtid, dvs innan avtalet upphör enligt ordinarie avtalstid den 2 oktober. 

Enligt upphandlingslagstiftningen måste man under upphandlingen ange en förväntad 
försäljningsvolym (s.k takvolym) för hela ramavtalsperiodens 4år.  

Ramavtalets nyttjandegrad har ökat mer än vad vi har kunnat förutse, vilket är väldigt roligt för 
samtliga parter. Eftersom avropsvolymerna har blivit större än väntat har därför takvolymen på 
inrapporterad omsättning har nu uppmätts till över 80% 

När denna takvolym har uppnåtts tappar avtalet sin upphandlingsrättsliga verkan och kommer 
behöva att avslutas i förtid. Inköpscentralen har svårt att ange när takvolymen uppnås. 

Kan vi inte köpa på avtalet längre? 

Jo det är möjligt så länge takvolymen inte överskrids. När ramavtalets försäljningsvolym uppgår 
till angiven takvolym är det inte längre juridiskt korrekt att avropa ifrån det.  Det kan fortfarande 
vara kvar som civilrättsligt bindande avtal, men själva köpet utgör inte ett avrop enligt LOU 

 Vad händer om vi ändå gör det? 

Ramavtalets villkor gäller inte då. Köpet anses då vara en direktupphandling, men kan utgöra en 
otillåten direktupphandling om det inte uppfyller kriterierna för att vara en direktupphandling 
enligt LOU.   

 När är nya ramavtalet klart? 

Upphandlingen för Möbler 2025 planerar för avtalsstart 1 september, men eftersom 
upphandlingen pågår just nu, kan datumet behöva justeras om något oförutsett händer.  

Vi har pågående kontrakt/förväntad leverans, påverkas det? 

Nej, kontrakt som tecknats innan ramavtalet upphör påverkas inte.  

Kan vi kontakta en leverantör och teckna längre kontrakt? 

Avropsmodellerna särskild fördelningsnyckel och förnyad konkurrensutsättning gäller 
fortfarande.  Inköpscentralen rekommenderar att ni planerar för avrop i mycket god tid innan 
faktiskt leveransbehov, även om leverans då sker efter att ramavtalet upphör. 

Vad menar ni med att planera avrop i god tid? 

Ni har möjlighet att välja kriteriet Leveranstid.  Ordinarie leveranstid är minst 35 dagar, men om 
avropet görs innan ramavtalet upphör, kan ert behov t ex vara att ni behöver leverans eller del-
leveranser ska ske senare under året. 

Kan köpa skol- och förskolemöbler andra ramavtal istället? 

Produkter som omfattas av avtalsområde A Skola  är avsedda för barn och unga vuxna i åldern 6 
till 19 år samt avtalsområde B Förskola omfattar möbler för förskolor och andra miljöer där barn 
upp till 6 år vistas. Dessa specifika produkter omfattas inte av andra ramavtal. Däremot 
produkter till skol- och förskolemiljön som är av allmän karaktär och/eller används även av 
vuxna kan avropas på ramavtalet Möbler för Kontor och Omsorg. 



Hur vet vi att avtalet fortfarande är giltigt? 

Inköpscentralen går ut med information på avtalssidan om beslut om upphörande i förtid 
behöver tas. Om man är osäker kan man kontakta vår kundsupport och fråga. 

 


